
pag. 1 di 2

Consorzio Tusciano Solidale
Consorzio Servizi sociali Ambito Territoriale S04_1 

Comuni di Battipaglia, Bellizzi, Olevano Sul Tusciano

Registro generale delle determine n. 13 del 04/09/2025

OGGETTO: SERVIZIO MICRONIDO E SERVIZIO INTEGRATIVO AL NIDO ANNO EDUCATIVO 
2025/2026 PER L’AMBITO TERRITORIALE S04_1 - APPROVAZIONE GRADUATORIE. 

IL DIRETTORE
 
Premesso che:

-  in data 19/12/2023 si è costituito il Consorzio Tusciano Solidale per la gestione delle politiche sociali a livello 
locale con atto rep. n. 15969 – raccolta n. 11760 del 19/12/2023;

-  con deliberazione del C.d.A. n. 3 del 12/03/2025, lo scrivente è stato individuato e nominato quale Direttore del 
Consorzio Tusciano Solidale dell’Ambito S04_1;

-  con deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 16/06/2025 del Comune di Battipaglia, quale Ente Capofila 
dell’Ambito S04_1, si è preso atto del subentro del Consorzio Tusciano Solidale in tutti i rapporti giuridici attivi e 
passivi già in capo al Comune di Battipaglia capofila Ambito S04_1;

Richiamata la determina dirigenziale n. 3 del 08/07/2025 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico e il modello di 
domanda per l’acquisizione delle iscrizioni al servizio micronido e al servizio integrativo al nido per l’anno educativo 
2025/2026, per i Comuni del Consorzio, ovvero per i Comuni di Battipaglia, Bellizzi ed Olevano sul Tusciano, con 
scadenza fissata al 18/08/2025;

Dato atto che, sulla base dell’istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, entro i termini previsti dall’avviso di 
cui sopra e fino alla data odierna, sono pervenute complessivamente:

- presso il Comune di Battipaglia n. 38 iscrizioni, di cui n. 26 iscrizioni al servizio micronido e n. 12 iscrizioni 
al servizio integrativo al nido – (posti disponibili 23 micronido e 18 servizio integrativo);
- presso il Comune di Bellizzi n. 15 iscrizioni al servizio micronido (posti disponibili 14 micronido);
- presso il Comune di Olevano sul Tusciano n. 38 iscrizioni al servizio micronido (posti disponibili 18 
micronido);

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione delle graduatorie del servizio micronido e servizio integrativo al nido 
per l’anno educativo 2025/2026 per i Comuni del Consorzio, ovvero per i Comuni di Battipaglia, Bellizzi ed Olevano sul 
Tusciano, come da allegati alla presente a formarne parte integrante e sostanziale, così come formulate dal Responsabile 
del procedimento, sulla base dei criteri di cui all’art. 9 del Regolamento per il funzionamento degli asili nido comunali, 
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 07 del 19/01/2012;
 
Verificato che a norma dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 “Codice di 
comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni”, non sussistono per lo scrivente situazioni di conflitto, 
anche potenziale, di interesse e, più specificatamente, che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri 
dello scrivente, del proprio coniuge, dei conviventi, dei parenti e affini entro il secondo grado e degli altri soggetti 
indicati nelle richiamate disposizioni;

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 T
U

S
C

IA
N

O
 S

O
L

ID
A

L
E

 - C
T

S
_

0
1

 - R
E

P
_

P
R

O
T

 - 0
0

0
1

8
4

5
 - U

scita
 - 0

5
/0

9
/2

0
2

5
 - 1

7
:4

6



pag. 2 di 2

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza 
di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n.267/2000;
 
Visti: 
-la Costituzione Italiana;
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.;
-la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;
-il Decreto Legislativo n. 196 del 30/06/2003 (Codice della Privacy);
-il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) in materia di privacy;
-il Decreto Legislativo n. 51/2018, di attuazione della Direttiva (UE) 2016/680;
-il Decreto Legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
-il vigente Statuto Consortile;
Per tutto quanto innanzi espresso;

 
DETERMINA

 
1. Di approvare le graduatorie per l’ammissione al servizio micronido e servizio integrativo al nido per l’anno educativo 
2025/2026 per i Comuni del Consorzio, ovvero per i Comuni di Battipaglia, Bellizzi ed Olevano sul Tusciano, come da 
allegati alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

 
2. Di disporre che il presente provvedimento ed annesse graduatorie saranno pubblicate, sui siti istituzionali 
dei Comuni dell’Ambito e sul sito istituzionale del Consorzio;
 
3. Tenuto conto della mancata saturazione dei posti disponibili per il servizio integrativo al nido attivi nel Comune di 
Battipaglia e, invece, della non completa soddisfazione delle istanze presentate per il servizio micronido, è consentita, ai 
soggetti inseriti nella lista di attesa del servizio micronido, di manifestare eventuale interesse all’inserimento nel servizio 
integrativo al nido;
 
4. Di dare atto che a norma dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 “Codice di 
comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni”, non sussistono per lo scrivente situazioni di conflitto, 
anche potenziale, di interesse e, più specificatamente, che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri 
dello scrivente, del proprio coniuge, dei conviventi, dei parenti e affini entro il secondo grado e degli altri soggetti 
indicati nelle richiamate disposizioni;
 
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147-bis 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 
6. Di demandare al Responsabile del procedimento ogni adempimento connesso e consequenziale alla presente.

IL DIRETTORE
Dott. Antonio Domenico Florio

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della  pubblicazione.

Data 04/09/2025

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 T
U

S
C

IA
N

O
 S

O
L

ID
A

L
E

 - C
T

S
_

0
1

 - R
E

P
_

P
R

O
T

 - 0
0

0
1

8
4

5
 - U

scita
 - 0

5
/0

9
/2

0
2

5
 - 1

7
:4

6


